
COPIA 

 

 

COMUNE DI LATERA 
(Provincia di Viterbo) 

 

SERVIZIO AREA AMMINISTRATIVA 

 
N.Gen 

56 

N.Ord 

34 
Data 

25/01/2024 
Oggetto: Concorso agente polizia locale: nomina commissione 

esaminatrice 

                      

                      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Richiamato il decreto del Sindaco n. 9 del 23.06.2022, con il quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni 

inerenti la responsabilità del servizio; 

Richiamato altresì il DUP approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 23.11.23 che ha disposto, tra 

l’altro, la copertura a tempo determinato e part time (18 ore settimanali) di un posto di AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE categoria C1 da realizzarsi con selezione pubblica; 

Richiamato il PIAO approvato con delibera di GC n. 67 del 13.05.2023; 

Visti: 

- Il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- Il vigente Regolamento Comunale per le procedure di concorso selezione e accesso all’impiego dei 

dipendenti, nonché il Regolamento per lo svolgimento dei concorsi pubblici secondo i principi di celerità 

del procedimento di cui all’art. 10 del DL n. 44 del 2021; 

Richiamata la propria determinazione n. 664 del 01.12.23 avente ad oggetto:”Approvazione avviso di selezione 

pubblica, per titoli ed esami, per la copertura di 1 posto a tempo part-time 18 ore settimanali e determinato nel 

profilo professionale di Agente di polizia locale nella categoria C- posizione economica C1”; 

Considerato che in osservanza del Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle altre procedure di assunzione, è 

stato provveduto alla pubblicazione sul sito del Comune di Latera in Amministrazione Trasparente e sul Portale del 

Reclutamento InPA; 

Considerato che l’Avviso di selezione in questione risulta che il termine di presentazione delle domande di 

partecipazione alla procedura selettiva pubblica è stato fissato nel giorno 12 gennaio ore 08:26 esclusivamente 

mediante portale di reclutamento InPA; 

Dato atto che risultano pervenute n. 1 domande di partecipazione alla procedura selettiva in oggetto e che nessun 

candidato si trova nelle condizioni previste dall’art. 20 comma 2-bis della Legge 10471992 e s.m.i.; 

Richiamata la propria determinazione n. 40 del 17.01.2024 avente ad oggetto: “Agente polizia locale: presa d'atto 

delle domande pervenute e approvazione degli ammessi”con la quale risultano ammessi alla procedura di cui trattasi 

n. 1 candidato la cui domanda è risultata completa7regolare/conforme all’avviso pubblico di selezione e pervenuta 

nei prescritti termini e modalità di inoltro; 

Preso atto che, necessita ora provvedere alla nomina della Commissione giudicatrice, composta da tre esperti di 

comprovata competenza nelle materie della selezione, di cui uno assume la funzione di Presidente e da altri due 

componenti, scelti anche tra dipendenti o dirigenti, anche appartenenti ad altra amministrazione; 

Visto l’art. 35 comma 3 lett e) e lettera a) del D. Lgs 165/2001 e ss.mm.ii. che disciplina le commissioni di 

concorso; 

Ritenuto di dover procedere alla nomina della commissione della procedura di selezione in questione dando atto che 

è stata acquisita da parte dei soggetti di cui appresso la disponibilità all’assunzione dell’incarico a seguito di 

apposite formali richieste e avuto riguardo anche ai curricula 

- Presidente Manuel Alejandro Mechelli- Funzionario provincia di Viterbo 

- Membro interno: Dott.ssa Isabella lotti, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Latera  

- Membro interno: Dott.ssa Rebichini Gloria, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Latera 

Dato atto che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal Dott. Fabio Maggi, 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Latera; 

Riconosciuta la propria competenza a provvedere in merito, nell’ambito delle risorse assegnate 

 



DETERMINA 

1) Di nominare, in ordine alle premesse e come di seguito indicato, la Commissione giudicatrice della 

procedura selettiva pubblica per la copertura a tempo determinato e part-time (18 ore settimanali) di un 

posto di categoria C posizione economica C1 con profilo di Agente di polizia Locale: 

- Presidente Manuel Alejandro Mechelli- Funzionario Provincia di Viterbo 

- Membro interno: Dott.ssa Isabella Lotti, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Latera  

- Membro interno: Dott.ssa Rebichini Gloria, dipendente a tempo indeterminato del Comune di Latera 

2) Di disporre che le funzioni di Segretario verbalizzante della Commissione saranno svolte dal Dott. Fabio Maggi, 

dipendente a tempo indeterminato del Comune di Latera. 

3) di dare atto che, per il perfezionamento delle nomine dei suddetti membri: 

- saranno acquisite le dichiarazioni comprovanti il possesso dei requisiti 

soggettivi ai sensi di cui all 'art. 35 bis punto 1) lettera a) del D. Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. anche nei confronti del Segretario verbalizzante della 

commissione; 

- per i membri esterni , dipendenti di altre pubbliche amministrazioni, saranno 

acquisite le preventive autorizzazioni di cui all 'art. 53 del D. Lgs. n. 165/2001 e 

s.m.i.; 

- per le verifiche inerenti l'inesistenza di incompatibilità e di eventuali situazioni 

di conflitto di interessi di cui all'art. 40 del Regolamento per la disciplina dei 

concorsi e delle altre procedure di assunzione, si rimanda a quanto previsto a 

tal fine dallo stesso regolamento nonché dalla vigente normativa; 

4) di dare atto che è stato assunto, come specificato nelle premesse, ai sensi 

dell'art. 183 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 - T.U. delle leggi 

sull 'Ordinamento degli enti locali l'impegno di spesa di € 258,00 Bilancio 

2024; 

5) di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione ai sensi della 

normativa vigente; 

6) di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile 

di cui all 'articolo 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e 

correttezza dell'azione amministrativa; 

7) di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati 

sulla situazione economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell 'ente e che 

pertanto la sua efficacia è subordinata al visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del settore ragioneria, in base 

al combinato disposto degli artt. 153, comma 5, e 183, comma 7 del TUEL. 

 

  

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to ALESSANDRO FRONIO 

 
 

 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. (art. 151 D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 
 
 Il Responsabile del Servizio 
              f.to Di Biagi Francesco 
 

 

Per l'assunzione dell'impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell'Art. 153 comma 5 
D.Lgs. 267/2000 
 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
              f.to Di Biagi Francesco 

 
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32  L.69/2009 e s.m. dal 25/01/2024 al 09/02/2024 al n. 94 del Registro delle Pubblicazioni 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to ALESSANDRO FRONIO 

 
 

      

 

      

 
 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 
 
Lì ................... 

Il Responsabile del Servizio 
ALESSANDRO FRONIO 

 
 
 

 
Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 

 


